
 
 
 
 
Resolución de 21 de julio de 2025, de la Universidad de Jaén, por la que se aprueba la 
relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas de 
ingreso en la Escala Programadores Informáticos. 
 
En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, 
en consonancia con el art. 132 de los Estatutos de la Universidad de Jaén y de acuerdo con la 
base 4.1 de la Resolución de 18 de diciembre de 2024, de la Universidad de Jaén, por la que 
se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Programadores Informáticos; este 
Rectorado, en uso de las facultades que ostenta, ha resuelto: 
 
 
 Primero: Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas, que figura como Anexo I a la presente resolución. Dichas listas estarán expuestas en 
el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Universidad de Jaén 
(https://sede.ujaen.es/publico/tablon), y a título informativo, en la página web del Servicio de 
Personal de la Universidad de Jaén. 
 
 Segundo: Convocar a los aspirantes admitidos, en llamamiento único, a la celebración 
del primer ejercicio que tendrá lugar el día 25 de septiembre, a las 10,00 horas en el edificio 
C3- (Aula 13) del Campus Las Lagunillas, al cual deberán acudir provistos del Documento 
Nacional de Identidad, lápiz de grafito del número dos y goma de borrar. 
 
 Tercero: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante el Rector de la 
Universidad de Jaén, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas o 
recurso contencioso administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso Administrativa, en el 
plazo de dos meses.  

 
Jaén, 21 de julio de 2025 

 
 

Alfonso J. Cruz Lendínez 
Gerente 

(Delegación del Rector de 16 de junio de 2023) 
 
 

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-3
F

D
B

-3
26

B
-0

6B
B

-8
B

E
D

-8
6D

5-
B

51
7-

7E
1B

-B
F

32
. P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 c

on
 s

u 
or

ig
in

al
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
en

: 
ht

tp
s:

//
se

de
.u

ja
en

.e
s/

pu
bl

ic
o/

ut
ili

da
de

s/
va

lid
ad

or
-d

oc
um

en
to

s.
 D

oc
um

en
to

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

 e
n 

fe
ch

a 
20

25
-0

7-
21

T
11

:4
6:

19
.0

00
Z

 p
or

A
LF

O
N

S
O

 J
E

S
Ú

S
 C

R
U

Z
 L

E
N

D
ÍN

E
Z

https://sede.ujaen.es/publico/tablon


 
 

ANEXO 
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS 
(CUPO GENERAL) 

 
Nº  DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ***2304** BENTO FALCÓN MANUEL 

2 ***2122** DIAZ EXPOSITO DAVID 

3 ***1945** GÁMEZ PLAZA MAGDALENA DEL CARMEN 

4 ***8019** GARCIA LOPEZ FRANCISCO 

5 ***1926** GARCÍA ESPINOSA DAVID 

6 ***7704** HERRADOR PEÑA DAVID 

7 ***2314** LÓPEZ CASTRO JUAN MANUEL 

8 ***3387** LUCAS TRAVÉS DAVID 

9 ***2954** MARTÍNEZ ATIENZA RAÚL 

10 ***6606** MONTECATINE BELTRÁN LUIS 

11 ***8770** MORALES NADAL ANTONIO RICARDO 

12 ***3045** PINO ACEVEDO MARINO ALBERTO 

13 ***2541** PORRAS PÉREZ ANTONIO 

14 ***2579** RAMIREZ MOLINA TOMAS 

15 ***2159** ROSA PEINADO DAVID 

16 ***5696** SEGURA GONZÁLEZ JERONIMO  
 
 

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS 
(CUPO GENERAL) 

Nº  DNI APELLIDOS NOMBRE CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

1 ***2650** ALCAIDE  JIMENEZ ANTONIO 1,3 y 4 

2 ***2465** ÁVALOS MONROY JAVIER 4 

3 ***6555** BALAN GUTIÉRREZ ALEJANDRO 1,3 y 4 

4 ***9822** CASTILLO MONTERO DANIEL 1, 3 y 4 

5 ***4514** CRUZ ESCOBAR PABLO 1, 3 y 4 

6 ***5914** EXTREMERA MONTES SERGIO 1, 3 y 4 

7 ***6891** LOPEZ LEON JOSE LUIS 1,3 y 4 

8 ***3267** MORENO CAÑADA ÁNGEL 1,3 y 4 

9 ***3571** ORTEGA  CLAVER LORELI 3 

10 ***4747** SÁNCHEZ CARRASCO SAMUEL 4 
 

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-3
F

D
B

-3
26

B
-0

6B
B

-8
B

E
D

-8
6D

5-
B

51
7-

7E
1B

-B
F

32
. P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 c

on
 s

u 
or

ig
in

al
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
en

: 
ht

tp
s:

//
se

de
.u

ja
en

.e
s/

pu
bl

ic
o/

ut
ili

da
de

s/
va

lid
ad

or
-d

oc
um

en
to

s.
 D

oc
um

en
to

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

 e
n 

fe
ch

a 
20

25
-0

7-
21

T
11

:4
6:

19
.0

00
Z

 p
or

A
LF

O
N

S
O

 J
E

S
Ú

S
 C

R
U

Z
 L

E
N

D
ÍN

E
Z



 
 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:  

1. No presentar copia del DNI o documento correspondiente para los nacionales de países 

extranjeros. 

2. No acreditar suficientemente los requisitos relacionados con la nacionalidad exigidos en la 

convocatoria o no acreditar los vínculos de parentesco establecidos en la misma. 

3. No acreditar el requisito de titulación exigido. 

4. No abonar tasa por derechos de examen. 

5. No presentar certificado acreditativo de la condición de discapacitado y del grado de 

discapacidad reconocido y/o donde figure el tipo de discapacidad valorada o el presentado 

no está en vigor 

6. Solicitud presentada fuera de plazo. 

 

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-3
F

D
B

-3
26

B
-0

6B
B

-8
B

E
D

-8
6D

5-
B

51
7-

7E
1B

-B
F

32
. P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 c

on
 s

u 
or

ig
in

al
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
en

: 
ht

tp
s:

//
se

de
.u

ja
en

.e
s/

pu
bl

ic
o/

ut
ili

da
de

s/
va

lid
ad

or
-d

oc
um

en
to

s.
 D

oc
um

en
to

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

 e
n 

fe
ch

a 
20

25
-0

7-
21

T
11

:4
6:

19
.0

00
Z

 p
or

A
LF

O
N

S
O

 J
E

S
Ú

S
 C

R
U

Z
 L

E
N

D
ÍN

E
Z



CERTIFICADO DE PUBLICACIÓN EN EL TABLÓN OFICIAL DE LA SEDE ELECTRÓNICA DE LA 
UNIVERSIDAD DE JAÉN

La Secretaría General de la Universidad de Jaén,

CERTIFICA:
Que se ha realizado la publicación “Resolución de 21 de julio de 2025, de la Universidad de Jaén, 
por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas 
selectivas de ingreso en la Escala Programadores Informáticos.” en el tablón oficial de la sede 
electrónica de la Universidad de Jaén con fecha 21-07-2025, y que se ha mantenido dicha 
publicación hasta la fecha 22-10-2025.

En Jaén, a lunes, 21 de julio de 2025.

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-8
D

27
-3

2B
4-

C
15

D
-A

C
87

-0
37

9-
09

9E
-B

84
C

-5
D

84
. 

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
25

-0
7-

21
T

11
:5

9:
45

.8
97

Z
 p

or
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 J
A

E
N

 c
on

 N
IF

 Q
73

50
00

6H


	Documento a publicar (1)
	Certificado Publicacion Tablon (1)

